Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

TERMO DE CANCELAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Dom Aquino-MT, torna público aos
interessados que, nos usos de suas atribuições legais, REVOGA, o Processo Licitatório na modalidade tomada de preços
n° 009/2022, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
NA CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NA ESCOLA ESTADUAL VINÍCIUS DE MORAIS NESTE MUNICÍPIO,
INCLUINDO MATERIAIS E MÃO DE OBRA, EM ATENDIMENTO AO OBJETO DO CONVÊNIO Nº 1623/2021, FIRMADO
COM O GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO ATRAVÉS DA SEDUC/MT E O MUNICÍPIO DE DOM AQUINO,
INCLUINDO MATERIAIS E MÃO DE OBRA, DE ACORDO COM A DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS, PROJETO, MEMORIAL
DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, AMBOS PARTE INTEGRANTE
DESTE EDITAL. Após solicitação da Comissão Permanente de Licitações ao Departamento de Engenharia Civil, para
análise do Processo licitatório em epígrafe, verificou-se a necessidade de elaboração de um novo projeto, equívocos
encontrados no projeto original. Diante do exposto e justificado motivo, DETERMINO o CANCELAMENTO do processo
Licitatório na Modalidade Tomada de Preços 009/2022, pelas razões e fundamentos acima delineados. Dom Aquino - MT,
14 de fevereiro de 2023

Sirlene Vieira de Jesus - Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: da31d494

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T17:20:19-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial